CONTRATO N.° 215/2020.

a

rxíÁcoiNHarz

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAG

ESTADO DA BAfflA

'i -—-r.- •<!)

rKLi-íilTURA ríi u >" •'
Í5 F(rAX'a!<lons Jiir!()'::a AaTnsWúTith/a WOJU- '̂̂

I 0(K.s3ro para
S iydn»'.-i5ro >in!''4J .ü' LoI ri" í-jo

Ili-ato d" r.üire o M..i!'€Íp!0 t

' Inuxw iin\ oild/jl:

' ACM

CONTRATO QUE ENTRE SI FAZEM, DE UM

LADO, MUNICÍPIO DE ALAGOINHAS, E, DO

OUTRO, INDÚSTRIA E COMERCIO COLCHOES

ORTHOVIDA LTDA EPP.

O MUNICÍPIO DE ALAGOINHAS, Pessoa Jurídica de Direito Público interno, com sede a Praça Graciliano

de Freitas, s/n, Aiagoinhas - BA, inscrito no CNPJ sob número 13.646.005/0001-38, neste ato representada

pela Secretária IVIunicipal de Saúde, a Sra. MARIA ROSANIA DE SOUZA RABELO, brasileira, divorciada,

RG n.° 5.117.862-12, CPF sob o n." 500.868.715-87, doravante denominado CONTRATANTE, e a empresa

INDÚSTRIA E COMERCIO COLCHOES ORTHOVIDA LTDA EPP, CNPJ n.° 07.628.070/0001-38, com

sede na Av. Bias Fortes, n° 405, Vila de Lourdes, Curvelo/MG, representada pelo Sr. ANDRESON CARLOS

DINIZ SILVA, MG 14.854.629, inscrito no CPF sob n.° 083.721.346-00, doravante denominada

CONTRATADA, celebram o presente Contrato de Fornecimento/Prestação de Serviços, na consecução

do objeto contratado, descrito abaixo, constante no processo administrativo n" 4610/2020, regendo-se

pela Lei Federai n° 10.520, de 17 de julho de 2002, Decretos Municipais n° 4.595/2017 e 4.269/2015, e

subsidiariamente as normas contidas na Lei Federal n° 8.666/93, as quais as partes se sujeitam a cumprir,

sob os termos e condições estabelecidas nas seguintes cláusulas:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

1.1 O objeto do presente Contrato é a AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO/MATERIAL PERMANENTE PARA

SUPRIR ITENS NÃO ENTREGUES (PE 028/2019), PROPOSTA N" 11325.698000/1130-08 E

FRACASSADOS (PE 102/2018), PROPOSTA N" 11325.698000/1140-01 NO MUNICÍPIO DE

ALAGOINHAS/BAHIA, conforme especificações e quantitativos estabelecidos no Edital do Pregão

identificado no preâmbulo e na proposta vencedora, os quais integram este instrumento, independente de

transcrição.

1.2 Discriminação do objeto:

LOTE 04

ITEM NOIVIE PADRONIZADO/DESCRIÇÃO UF QTDE. MARCA VLR.UNIT VLR.TOTAL

LOTE 04

1

CAMA COMUIVl - (NÃO HOSPITALAR)-
TIPO BELICHE, MATERIAL DE
CONFECÇÃO MADEIRA/ MDP/ MDF/
SIMILAR), ACOMPANHADA DE COLCHÃO
REVESTIDO EM NAPA (TIPO
COLCHONETE)

UND 4
ORTHOVIDA/

CONFORT
R$ 875,00 R$ 3.500,00

VALOR DO LOTE 04 R$ 3.500,00

1.3. A CONTRATADA obriga-se a aceitar, quando solicitado pela Administração, nas mesmas condições e
dentro do prazo contratual estabelecido, os acréscimos ou supressões que se fizer nas compras de até 25%

ANDER50N ^ Assinado deforma
CARLOS D1NIZ.«"9"3'P0^
S1LVA:083721

SILVA;08372134600

PMA